akYtec GmbH · Vahrenwalder Str. 269 A · 30179 Hannover · Germany · Tel.: +49 (0) 511 16 59 672-0 · www.akytec.de
PR200
Programmierbares Relais
Bedienungsanleitung
PR200_2023.12_0332_DE
© Alle Rechte vorbehalten
Technische Änderungen und Druckfehler vorbehalten

akYtec GmbH · Vahrenwalder Str. 269 A · 30179 Hannover · Germany   Tel.: +49 (0) 511 16 59 672-0 · www.akytec.de
5
1.1 Bestellschlüssel
Das Relais PR200 kann in Abhängigkeit der gewünschten Versorgungsspannung, Anzahl und
Typen der Ein-/Ausgänge und Schnittstellen in verschiedenen Ausführungen bestellt werden:
Versorgungsspannung
230 - 230 (94…264) V AC
24  - 24 (19…30) V DC
Ein-/Ausgänge
1 - 8 DI, 6 DO
2 - 8 DI, 4 AI, 8 DO, 2 AO (4-20 mA)
4 - 8 DI, 4 AI, 8 DO, 2 AO (0-10 V)
RS485-Schnittstellen
0 - keine *
1 - 1 *
2 - 2
* Die Modelle .0 und .1 können später aufgerüstet werden, indem bis zu zwei Schnittstellenkar-
ten installiert werden (App. G).
Bestellschlüssel für die Schnittstellenkarte: PR-IC485
1.2 Bestimmungsgemäße Verwendung
Die programmierbaren Relais der PR200-Serie sind nur für die in dieser Bedienungsanlei-
tung beschriebenen Einsatzbereiche vorgesehen, unter Beachtung aller angegebenen tech-
nischen Daten. Es dürfen nur von akYtec GmbH empfohlene Erweiterungsgeräte an das
Relais angeschlossen werden.
Nicht bestimmungsgemäße Verwendung
Jede andere Verwendung gilt als nicht bestimmungsgemäß. Besonders zu beachten ist
hierbei:
– Das Gerät darf nicht eingesetzt werden für medizinische Geräte, die menschliches
Leben oder körperliche Gesundheit erhalten, kontrollieren oder sonst wie beeinflus-
sen.
– Das Gerät darf nicht in explosionsfähiger Umgebung eingesetzt werden.
– Das Gerät darf nicht eingesetzt werden in einer Atmosphäre, in der ein chemisch ak-
tiver Stoff vorhanden ist.
Technische Daten
akYtec GmbH · Vahrenwalder Str. 269 A · 30179 Hannover · Germany   Tel.: +49 (0) 511 16 59 672-0 · www.akytec.de
6
2 Technische Daten
Tabelle 2.1   Allgemeine technische Daten
Gerät 230.1.x 230.2.x
230.4.x 24.1.x 24.2.x
24.4.x
Spannungsversorgung 230 (94…264) V AC;
50 (47…63) Hz 24 (19…30) V DC
 Leistungsaufnahme, max. 10 VA 17 VA 10 W 10 W
 Galvanische Trennung 2830 V 1780 V
 Schutzklasse II III
Integrierte Spannungsquelle - 24±3 V DC
100 mA - -
 Galvanische Trennung - 1780 V - -
Eingänge Digital 8